2

	Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «09» __апреля___2025 года                            № __01-03-311/5____

	О назначении общественных обсуждений
проектной документации, включающей предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту
«Обустройство Вакунайского нефтегазоконденсатного месторождения. Куст скважин № 103»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2024 г. № 1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», рассмотрев обращение ООО «ГИПРОНЕФТЕГАЗ» от 21.03.2025г. № 205, п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить проведение на территории Ленского района общественных обсуждений в очном формате (далее – слушаний) проектной документации, включающей предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Обустройство Вакунайского нефтегазоконденсатного месторождения. Куст скважин № 103» на 06.05.2025 в 14:00 часов по адресу: Республика Саха (Якутия), г. Ленск, ул. Ленина, д. 65, администрация МР «Ленский район», каб. 307.
2. Определить место доступа для очного ознакомления с проектной документацией, включающей предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Обустройство Вакунайского нефтегазоконденсатного месторождения. Куст скважин № 103», с 16.04.2025 г. по 16.05.2025 г., включительно, по адресу: 678144, Республика Саха (Якутия), Ленский район, г. Ленск, ул. Ленина, д. 65, администрация МР «Ленский район», каб. 221.
3. Определить ответственным за организацию слушаний проектной документации, включающей предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Обустройство Вакунайского нефтегазоконденсатного месторождения. Куст скважин № 103» в Ленском районе ведущего специалиста по охране окружающей среды муниципального казенного учреждения «Комитет имущественных отношений» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) – Иннокентьеву Анну Андреевну.
4. Установить срок по приему замечаний и предложений с 16.04.2025 г. по 16.05.2025 г., включительно. Направлять предложения по проектной документации, включающей предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Обустройство Вакунайского нефтегазоконденсатного месторождения. Куст скважин № 103» по адресу: 678144, Республика Саха (Якутия), г. Ленск, ул. Ленина, 65, администрация МР «Ленский район», каб. 221 и на электронную почту raikiolensk@mail.ru.  Получатель – Иннокентьева А. А.
5. Рекомендовать заказчику ООО «Газпромнефть-Развитие» обеспечить необходимыми материалами по проведению слушаний.
6. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район».
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава
	А. В. Черепанов

image1.jpeg